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Finanse 

 
W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta Koszalina dokonał zmian w budżecie Miasta Koszalina 

poniższymi Zarządzeniami:  

   

- Nr 37/ZB/25 z 20.11.2025 r.   
   

- Nr 38/ZB/25 z 28.11.2025 r.      

Na podstawie ww. dokumentów łącznie zwiększono plan dochodów i wydatków o 3.035.021,18 zł. Zmiany 

wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego o zmianie wysokości dotacji 

celowych oraz z tytułu przyznania środków z Funduszu Pomocy. 

   

Ponadto, Rada Miejska zmieniła budżet w dniu 27.11.2025 r. uchwałą Nr XXV/272/2025.    

Wyżej wymienione zmiany dokonane zarządzeniami Prezydenta Miasta, dotyczyły planu wydatków               

w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 
   

Dział      Wyszczególnienie 
WYDATKI    

Zmniejszenia Zwiększenia    

1 2 3 4    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 500,44    

na zwrot części podatku akcyzowego producentom rolnym   500,44    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   245 614,03    

na realizację zadań pomocy dla obywateli Ukrainy tj., nadawanie 

numeru PESEL 
  2 043,03    

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej   209 291,00    

na realizację zadania pn. "Cyberbezpieczny Samorząd"   34 280,00    

752 OBRONA NARODOWA  825 500,00    

na realizację zadań obronnych  825 500,00    

754 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
  662 761,00    

na realizację zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk 

żywiołowych 
  45 000,00    

na wypłatę ekwiwalentów i równoważników pieniężnych dla 

funkcjonariuszy KM PSP oraz zakup paliwa , umundurowania, 

odzieży ochronnej, naprawę sprzętu oraz remont budynku 

  617 761,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00     

na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem dzieci i 

młodzieży z Ukrainy 
  2 100 000,00    

852 POMOC SPOŁECZNA 0,00 149 257,00    

na wypłatę zasiłków okresowych oraz wypłatę dodatku dla 

pracownika socjalnego 
  143 380,00    
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na wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi   5 877,00    

853 
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 
  280,00    

na realizację zadań związanych z orzekaniem o niepełnosprawności 

na rzecz obywateli Ukrainy 
  280,00    

855 RODZINA   486 108,71    

na opłacenie składek na ubezpieczenia za osoby uprawnione   5 641,00    

na zwrot do budżetu Wojewody odsetek od nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych 
  2 000,00    

na realizację świadczenia wychowawczego   500,00    

na realizację świadczeń rodzinnych   472 284,00    

na realizację zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny   1 560,00    

na realizację rządowego programu pn. "Za życiem"   4 123,71    

  OGÓŁEM      

  per saldo 3 035 021,18    

 

Inwestycje 

W okresie międzysesyjnym  zakończono budowę pełnowymiarowego boiska treningowego do piłki 
nożnej i rugby o nawierzchni syntetycznej wraz z budynkiem szatniowo – sanitarnym                                             
i zagospodarowaniem terenu, na terenie stadionu  przy ul. Fałata 34 w Koszalinie. Zadanie zostało  
zrealizowane z dofinansowaniem w formie promesy, z Rządowego Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie stanowiło 91,5 % wydatków kwalifikowalnych, tj. 8 000 
000,00 zł. Uroczyste otwarcie obiektu z udziałem m.in. Pana Prezydenta Tomasza Sobieraja  miało 
miejsce 16 listopada br.    
 

Gospodarka komunalna 

Firma Majk-Textile Sp. z o.o. rozpoczęła działalność na terenie Koszalina i wstawiła pierwsze 

pojemniki na odzież i tekstylia w 10 lokalizacjach na terenach miejskich oraz w 7 lokalizacjach 

na terenach spółdzielni KSM „Na Skarpie”. Aktualnie pojemniki ustawiane są na terenach KSM 

„Przylesie”. Firma planuje, że do połowy grudnia wszystkie pojemniki zostaną posadowione          

i oddane do użytku. 

1 grudnia  zawarte zostało porozumienie z  kołobrzeskim samorządem   w sprawie powierzenia 

Gminie Miasto Koszalin zadania własnego Gminy Miasta Kołobrzeg dotyczącego 

zagospodarowania odpadów biodegradowalnych pochodzących z terenu Gminy Miasto 

Kołobrzeg. Porozumienie podpisali prezydentka Anna Mieczkowska i prezydent Tomasz 

Sobieraj. 
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Konsultacje społeczne 

Konsultacje w sprawie planu  

Od 17 listopada 2025 do 18 grudnia 2025 r. odbywają się  konsultacje społeczne dotyczące 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Osiedla Kretomino. 

Projekt planu zawiera m.in. ustalenia dotyczące granic i sposobów zagospodarowania terenów 
lub obiektów podlegających ochronie, szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału 
nieruchomości, czy warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, 
w tym zakaz zabudowy. 

Z pełnym projektem planu, prognozą odziaływania na środowisko oraz wykazem wniosków 
można się zapoznać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koszalinie (Rynek Staromiejski 6-7, pokój 
310) oraz na stronie internetowej https://bip.koszalin.pl/artykul/1561/15647/ogloszenie. 

Zaplanowano również spotkanie otwarte, które odbyło się 1 grudnia 2025 r. w  Urzędzie 
Miejskim  w Koszalinie z udziałem pana prezydenta Tomasza Sobieraja.  
 
Konsultacje zakończone  

Konsultacje społeczne przeprowadzone w celu zebrania opinii i wniosków w sprawie 
ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży, odbyły się w terminie od 17 listopada do 30 listopada 2025 
roku. Były zainicjowane na wniosek radnych uchwałą Rady Miejskiej nr XXIV/261/2025 z dnia 
23 października 2025 roku. 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formie badania opinii mieszkańców poprzez 
formularz konsultacyjny dostępny w dniach 17 listopada – 30 listopada 2025 w wersji 
elektronicznej na stronie koszalin.wdialogu.pl/konsultacje. 

Rozkład odpowiedzi na pytanie dotyczące ograniczenia sprzedaży alkoholu w sklepach i na 
stacjach benzynowych w Koszalinie w godzinach nocnych wskazuje na dominujące poparcie 
dla wprowadzenia takiego zakazu. 61,06% ankietowanych opowiedziało się za ograniczeniem 
sprzedaży alkoholu, co przekłada się na 494 osoby. Przeciwko wprowadzeniu ograniczenia 
opowiedziało się 38,32% respondentów, co odpowiada 310 osobom.0,62% (5 osób) nie miało 
zdania na ten temat. 

 

Gospodarka nieruchomościami 

Zawarto 1 umowę w formie aktu notarialnego, dotyczącą: rozwiązania umów ustanowienia 

prawa użytkowania do nieruchomości stanowiącej własność miasta, 

Zawarto 3 umowy dotyczące: użyczenia i dzierżawy terenu, 

Prezydent Miasta wydał 24 zarządzenia w sprawach: 

(1 zarządzenie) – przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

położonej w Koszalinie przy ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego i podania do publicznej 

wiadomości wykazu obejmującego nieruchomość przeznaczoną do sprzedaży, 

https://bip.koszalin.pl/artykul/1561/15647/ogloszenie
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(1 zarządzenie) – uchylenia zarządzenia Prezydenta Miasta Koszalina, 

(4 zarządzenia) – przekazania w zarządzanie nieruchomości dla ZDiT, 

(1 zarządzenie ) – przekazania w zarządzanie nieruchomości dla ZBM, 

(7 zarządzeń) – ustalenia i wypłaty odszkodowania na rzecz osób fizycznych z tytułu nabycia       

z mocy prawa na rzecz Gminy Miasto Koszalin prawa własności nieruchomości w rejonie ul. 

Krokusów, w rejonie ul. Świętego Wojciecha, w rejonie ul. Maków, stanowiącej ul. Żurawią, przy 

ul. Rolnej w Koszalinie, 

(1 zarządzenie) – nabycia na rzecz Gminy Miasto Koszalin od osoby fizycznej nieruchomości 

położonej przy ul. Jamneńskiej w Koszalinie, 

(5 zarządzeń) – oddania w dzierżawę nieruchomości lub ich części, położonych w Koszalinie        

z przeznaczeniem na: lokalizację istniejącego pawilonu handlowo-usługowego wraz z 

dojściem, ustawienie przyczepy gastronomicznej, miejsce parkingowe dla samochodu, cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i zieleńce oraz poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, 

(1 zarządzenie)– określenia warunków dzierżawy oraz najmu nieruchomości lub ich części              

i obiektów budowlanych stanowiących własność Miasta Koszalina wydzierżawianych lub 

wynajmowanych na cele nierolnicze oraz wysokości i zasad stosowania stawek czynszu 

dzierżawnego i czynszu za najem, 

(1 zarządzenie) – określenia warunków wydzierżawiania dla wspólnot mieszkaniowych 

nieruchomości lub ich części stanowiących własność Miasta Koszalina, które wraz z dotychczas 

wydzieloną działką gruntu mogą spełniać wymogi działki budowlanej, 

(1 zarządzenie) – określenia szczegółowych warunków zajęcia nieruchomości stanowiących 

zasób nieruchomości Miasta Koszalina, na cele realizacji infrastruktury technicznej, a także na 

inne cele doraźne oraz określenia wysokości i zasad stosowania stawek za zajęcie tych 

nieruchomości, 

(1 zarządzenie) – oddania w użyczenie części nieruchomości, położonej przy ul. Zwycięstwa         

w Koszalinie w celu ocieplenia ścian budynku. 

Prezydent Miasta wydał 8 decyzji administracyjnych w sprawach: 

(1 decyzję) – przekształcenia prawa użytkowania wieczystego na prawo własności, 

(7 decyzji) – w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej 

Edukacja 

1. Bieżąca weryfikacja aneksów wrześniowych arkuszy organizacji przedszkoli i szkół oraz ich 

zatwierdzanie do realizacji. 
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2. Weryfikacja danych wprowadzanych do Systemu Informacji Oświatowej w przedszkolach          

i szkołach podstawowych. 

3. Spotkanie Prezydenta Miasta Koszalina pana Tomasza Sobieraja, Zastępcy Prezydenta Miasta 

Koszalina ds. Społecznych pana Sebastiana Tałaja, pracowników Wydziału Edukacji                            

i Dyrektorów Szkół Podstawowych z przedstawicielem Stowarzyszenia Młodzi Młodym                  

i przedstawicielem prokuratury w spotkaniu dotyczącym pomocy i przeciwdziałania hejtowi        

w szkołach  (17 listopada br.). 

4. Uczestnictwo Prezydenta Miasta Koszalina pana Tomasza Sobieraja i Zastępcy Prezydenta 

Miasta Koszalina ds. Społecznych pana Sebastiana Tałaja w naradzie wyjazdowej z dyrektorami 

szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin. Narada 

została zorganizowana w Mielnie (20 i 21 listopada br.). 

5. Zorganizowanie konferencji dotyczącej OZE dla doradców zawodowych ze szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych (24 listopada br.). 

6. Zorganizowanie narady przez pracowników Wydziału Edukacji z dyrektorami przedszkoli, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin w sprawie naboru do przedszkoli 

w roku szkolnym 2026/2027 w Przedszkolu nr 37 (2 grudnia br.). 

7. Przygotowanie prezentacji na posiedzenie Rady Gospodarczej nt. szkolnictwa zawodowego 

w Koszalinie. 

8. Weryfikacja wniosków dot. przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół                       

i placówek oświatowych. 

9. Zawarcie porozumienia przez Gminę Miasto Koszalin z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w celu organizacji, prowadzenia i finansowania nauki języka ukraińskiego – języka 

mniejszości narodowej. 

10. Zawarcie porozumienia przez Gminę Miasto Koszalin z Gminą Świeszyno w celu organizacji, 

prowadzenia i finansowania nauki języka ukraińskiego. 

11. Realizacja programu Laptop dla nauczyciela-złożenie wniosków do Ministerstwa Cyfryzacji. 

Rozwój Miasta 

Otwarty nabór na projekty rewitalizacyjne 

 

Decyzją Rady Miejskiej w Koszalinie przystąpiono do opracowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Miasta Koszalina na lata 2027 – 2032. Prezydent Miasta Koszalina pan Tomasz 

Sobieraj ogłosił otwarty nabór projektów/przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

Propozycje projektów rewitalizacyjnych o charakterze społecznym, gospodarczym, 

środowiskowym, przestrzenno-funkcjonalnym lub technicznym, planowanych do realizacji na 

obszarze rewitalizacji można składać do 30 stycznia 2026 r.  

 

Otwarty nabór członków do Komitetu Rewitalizacji 
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Prezydent Miasta Koszalina ogłosił otwarty nabór członków do Komitetu Rewitalizacji, zgodnie                     

z procedurą przyjętą uchwałą Rady Miejskiej. 

Komitet Rewitalizacji, wspiera działania Prezydenta Miasta Koszalina w obszarze rewitalizacji, 

stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy, a także sprawuje funkcje 

opiniodawczo–doradcze w sprawach związanych z opracowaniem i wdrażaniem Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Miasta Koszalina oraz oceną przebiegu procesu rewitalizacji na 

terenie Koszalina. Komitet składa się  z reprezentantów różnych środowisk. Uczestnictwo            

w jego pracach ma charakter społeczny. Kadencja będzie trwać 3 lata. 

Zgłoszenia należy składać do dnia 19 grudnia 2025 roku.  

 

Młodzieżowa Rada Miasta powołana 
Obwieszczeniem z 27 listopada 2025 roku Międzyszkolna Komisja Wyborcza w Koszalinie ogłosiła skład 

Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina XII kadencji.  

O mandat młodzieżowego radnego w głosowaniu, które odbyło 20 listopada 2025 roku, ubiegało się 

53 kandydatów z 16 szkół z terenu Koszalina (ponadpodstawowych oraz dwóch publicznych uczelni 

wyższych). Ostatecznie w wyborach wyłonionych zostało 28 młodzieżowych radnych.   

Do udziału w wyborach zaproszono 19 szkół z terenu miasta Koszalina, spośród nich wyborów nie 
przeprowadzono w trzech (Liceum Ogólnokształcące i Technikum TEB Edukacja Koszalin, Prywatne 
Liceum Ogólnokształcące i Branżowa Szkoła I stopnia EUROSZKOŁA w Koszalinie, Niepubliczne 
Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Koszalinie).  

 
Po raz pierwszy w wyborach do MRM wybrano przedstawicieli studentów (PK i PANS) oraz Zespołu 

Szkół nr 12, a także Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.  

Do udziału w głosowaniu uprawnionych było 10 050 uczniów i studentów, spośród których udział            

w głosowaniu wzięło 3 757 osób, co oznacza frekwencję na poziomie 37,38%. Najwyższą frekwencję 

odnotowano w IV Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym (Czaplówka) – 89,58 %, a najniższą                       

w Politechnice Koszalińskiej – 2,17 %. 

W głosowaniu oddano 244 głosy nieważne (6,51%), a 12 osób (0,32%) do urny wrzuciło kartę do 

głosowania bez dokonania wyboru kandydata.  

Pierwszą sesję Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina XII kadencji zwołał i poprowadzi Tomasz Sobieraj 

- Prezydent Miasta Koszalina (11 grudnia, godz. 13.30, sala 300 Urząd Miejski w Koszalinie). Wtedy to 

wybrani młodzieżowi radni złożą ślubowanie i wybiorą spośród siebie przewodniczącego. Kadencja 

Młodzieżowej Rady skończy się 31 października 2027 roku. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu filmowego dla młodzieży „Kręcimy o Radzie!” 

1 grudnia 2025 roku został rozstrzygnięty konkurs edukacyjno-popularyzatorski ogłoszony 

przez Prezydenta Miasta Koszalina pana Tomasza Sobieraja. Skierowany był do koszalińskiej 

młodzieży. Jego celem była promocja idei Młodzieżowej Rady Miasta oraz wzmacnianie postaw 

zaangażowania i odpowiedzialności za lokalną wspólnotę wśród młodzieży. 

W konkursie „Kręcimy o Radzie!” przyznano następujące nagrody: 
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1. I miejsce – Iwo Jordan, Cyprian Łańcucki – VI Liceum Ogólnokształcące, 

2. II miejsce – Barbara Mazurkiewicz, Julia Matuła, Nadia Sikora – Zespół Szkół nr 7, 

3. III miejsce – Michał Biernacki, Weronika Środa, Marcel Witulski – Zespół Szkół nr 7. 

Zwycięski film został opublikowany w mediach społecznościowych Prezydenta Miasta. 

W Politechnice Koszalińskiej w dniach 27-28 listopada 2025 r. odbył się konkurs pt. "AI 

University - #prompt-me-smart – edycja I": 

 

Konkurs został ogłoszony z myślą o rozwijaniu kompetencji cyfrowych młodego pokolenia,                             

w szczególności w zakresie odpowiedzialnego korzystania z nowoczesnych technologii oraz 

sztucznej inteligencji. Jego celem jest promocja świadomego i etycznego użycia narzędzi AI,      

a także doskonalenie umiejętności tzw. prompt engineering, czyli tworzenia skutecznych 

poleceń dla systemów generatywnych. Uczestnikami konkursu byli uczniowie szkół średnich. 

Wydarzenie miało formułę zbliżoną do hackathonu, przy czym jego harmonogram został 

dostosowany do możliwości czasowych młodzieży – również tej przyjeżdżającej spoza 

Koszalina. (Między innymi uczestniczą uczniowie  z Ekonoma, Plastyka i Elektronika). 

W ramach konkursu uczestnicy opracowywali gotowe rozwiązania z wykorzystaniem sztucznej 

inteligencji. Projekty dotyczyły różnych obszarów tematycznych, a oceniane były pod kątem 

kreatywności, użyteczności, jakości przygotowanego promptu oraz odpowiedzialnego 

podejścia do wykorzystania AI. 4 kategorie konkursowe: przemysł, programowanie, sztuka, 

polityka i nauki społeczne.  

Wydarzenie było wspólną inicjatywą Gminy Miasto Koszalin, Politechniki Koszalińskiej, 

Polskiego Towarzystwa Informatycznego (oddział Środkowopomorski) oraz Ministerstwa 

Cyfryzacji. 

28 listopada pan Sławomir Tkaczyk, Dyrektor WIS, reprezentując Prezydenta, wziął udział             

w uroczystej gali wręczenia nagród laureatom konkursu. 

Dla każdej z 4 kategorii (Polityka i nauki społeczne; Programowanie; Sztuka użytkowa; 

Przemysł): 

 I miejsce – 1 500 zł 

 II miejsce – 1 000 zł 

 III miejsce – 800 zł 

 IV miejsce – 500 zł 

Poniżej lista finalistów :  

Sztuka 

1.      Mikołaj Tracz 

2.      Anna Puława 

3.      Lena Radwan 

4.      Klaudia Biesek 

Wyróżnienie Danil Berestok –  

 

Programowanie 

1.      Thaczenko 

2.      Janik 

3.      Figura 
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4.      Wołyniec 

 

Polityka 

1. Mateusz Kuziomko 

2. Wiktor Rumian 

3. Maciej Kurenda 

4. Karol Skupiński 

 

Przemysł 

1.      Jakub Wójcik 

2.      Tymon Zielnikiewicz 

3.      Wiktora Wójcik 

4.      Michał Beska 

 

Koszaliński Inkubator Przedsiębiorczości 

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu Wydziału Nieruchomości, Zarządu Budynków Mieszkalnych, 

Fundacji Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości, Koszalińskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 

oraz Wydziału Współpracy i Strategii, w dniu 2 grudnia 2025 r. doszło do zawarcia aktu 

notarialnego dotyczącego rozwiązania z Fundacją Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości 

umów użytkowania nieruchomości położonej przy ul. Szarych Szeregów 7 w Koszalinie, w której 

mieściła się siedziba Koszalińskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o., oraz przekazania 

tej nieruchomości w zarząd Zarządowi Budynków Mieszkalnych.  

Przejęcie nieruchomości przy ul. Szarych Szeregów 7 przez Zarząd Budynków Mieszkalnych 

(ZBM) wynika z likwidacji Koszalińskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o., który 

dotychczas użytkował obiekt na podstawie umowy zawartej z Fundacją Centrum Innowacji i 

Przedsiębiorczości. Z uwagi na trudną sytuację finansową spółki podjęto decyzję o jej 

rozwiązaniu, co skutkowało koniecznością zakończenia użytkowania nieruchomości. możliwość 

poprawy sytuacji ekonomicznej jednostki. 

Dzięki powyższemu rozwiązaniu dotychczasowi najemcy, zgodnie z deklaracją Prezydenta 

Miasta, mogą nadal korzystać z nieruchomości na potrzeby prowadzenia swojej działalności 

gospodarczej do czasu jej zbycia przez Miasto.  

Rolą Wydziału Współpracy i Strategii była koordynacja całego procesu pomiędzy wszystkimi 

zaangażowanymi stronami. 

Złożone wnioski o dofinansowanie: 

 „Perspektywa 3P dla województwa zachodniopomorskiego”: 

17 listopada 2025 r. złożono wniosek o przyznanie grantu  w ramach projektu grantowego pn. 

„Perspektywa 3P dla województwa zachodniopomorskiego”. Przedsięwzięcie zakłada 

wdrożenie zmian organizacyjnych w Miejskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                   

w Koszalinie oraz uzupełnienie zasobów w zakresie wyposażenia Poradni, niezbędnych do 

wdrożenia zmian organizacyjnych oraz poprawy warunków udzielania wsparcia. Wnioskowana 

kwota grantu: 150 000,00 zł. Na dzień 02.12.2025 r. wniosek znajduje się w fazie oceny 

merytorycznej. 
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 wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Działania 6.9. Edukacja ogólna - 

programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027: 

02 grudnia 2025 r. do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie został złożony wniosek  

o dofinansowanie projektu w ramach Działania 6.9. Edukacja ogólna - programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. Projekt zakłada realizację działań 

wspierających podnoszenie jakości kształcenia, poprawę dostępności szkół, rozwój 

kompetencji kluczowych uczniów oraz kwalifikacji/kompetencji nauczycieli. W ramach 

przedsięwzięcia planuje się objąć wsparciem 12 szkół, które wyraziły chęć przystąpienia do 

projektu. Zostaną one włączone w działania projektowe po pozytywnej ocenie wniosku                    

i przyznaniu dofinansowania. Są to: 

- Sportowa Szkoła Podstawowa nr 1 im. Polskich Olimpijczyków 

- Szkoła Podstawowa nr 5 im. UNICEF 

- Szkoła Podstawowa nr 6 im. Narodowego Święta Niepodległości 

- Szkoła Podstawowa nr 7 im. I Armii Wojska Polskiego 

- Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika 

- Szkoła Podstawowa nr 13 im. Jana Brzechwy 

- Szkoła Podstawowa nr 17 im. Orła Białego 

- Szkoła Podstawowa nr 18 im. St. Staszica 

- Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 21 im. Kornela Makuszyńskiego 

- I Liceum Ogólnokształcące im. St. Dubois 

- II Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego 

- V Liceum Ogólnokształcące im. St. Lema 

 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 3 259 578,98 zł. 

Podpisane umowy o dofinansowanie 

 Podpisanie umowy o dofinansowanie dla projektu „Budowa Centrum 

przesiadkowego - Jamno”: 

  

  

Podpisano umowę o dofinansowanie na realizację projektu "Budowa Centrum przesiadkowego 

- Jamno" w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027, Działanie 3.1 Transport miejski, typ projektu: inwestycje infrastrukturalne: węzły 

przesiadkowe 

  

Wartość projektu: 48 831 697,92 PLN 

Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 32 727 895,82 PLN 

  

Okres realizacji: 01.04.2025-31.12.2029 

  

Nadrzędnym celem inwestycji jest zapewnienie mieszkańcom i użytkownikom transportu 

publicznego wygodnych, nowoczesnych i ekologicznych warunków przesiadkowych, 
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wspierających rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej. Projekt przyczyni się do poprawy 

integracji poszczególnych środków transportu, usprawnienia przesiadek oraz zwiększenia 

dostępności komunikacyjnej północnej części Koszalina. Realizacja centrum przesiadkowego w 

Jamnie stanowi odpowiedź na potrzeby rozwijającego się obszaru oraz jego funkcjonalne 

powiązania z resztą miasta. 

Zakres projektu zakłada budowę kompleksowej infrastruktury przesiadkowej w Jamnie, 

umożliwiającej integrację transportu autobusowego, roweru miejskiego oraz komunikacji 

wodnej (tramwaj wodny „JULEK”). Powstałe centrum będzie pełniło funkcję kluczowego węzła 

komunikacyjnego w północnej części Koszalina, usprawniając przesiadki i zwiększając 

dostępność transportu zbiorowego, w tym dla osób ze szczególnymi potrzebami, na zasadzie 

równości z innymi użytkownikami, podniesienie jakości życia mieszkańców. 

Kultura 

14 listopada w Filharmonii Koszalińskiej odbył XI koncert charytatywny Fundacji Zdążyć z Miłością, 

podczas którego wystąpiła Natalia Szroeder. Tradycyjnie cały dochód z koncertów, licytacji i kiermaszu 

trafił na rzecz podopiecznych Fundacji Zdążyć z Miłością, czyli samotnych bezdomnych matek z dziećmi 

i osób z niepełnosprawnościami. W koncercie uczestniczył prezydent Tomasz Sobieraj. 

 

W dniach 14–15 listopada w Centrum Kultury 105 odbyła się 44. edycja Festiwalu „Generacja” – jednego 

z najstarszych i najważniejszych przeglądów muzycznych w regionie. Do tegorocznej selekcji zgłosiło się 

14 wykonawców z różnych zakątków Polski. Nadesłane utwory ocenili przedstawiciele CK105                          

w Koszalinie, wybierając zespoły, które zaprezentowały się w koncercie konkursowym. Na scenie 

wystąpiło pięć formacji: Chikara, ELBA ZAI, Junon Kyanon, Kiedyś Było Niebo oraz Meteroids. Główna 

nagroda przypadła zespołowi Junon Kyanon. W zakończeniu „Generacji”, podczas której wysłuchano 

gwiazdy wieczoru Fisz Emade Tworzywo, uczestniczył prezydent Tomasz Sobieraj. 

20 listopada na II piętrze Galerii Ratusz odbył się wernisaż malarstwa Małgorzaty Chmielowskiej pt. 

„Przed  horyzontem”. Spotkanie zgromadziło wielu gości, przyjaciół artystki, a o oprawę artystyczną 

zadbał Sławomir Święcicki, który umilił czas grą na saksofonie. Wystawę można oglądać do końca roku. 

Małgorzata Chmielowska urodziła się 14 września 1962 roku w Koszalinie. Jest absolwentką Liceum Sztuk 

Plastycznych w Koszalinie, gdzie realizowała dyplom z rzeźby - ceramiki pod kierunkiem Piotra 

Maksymiuka. Studiowała na Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. Dyplom z wyróżnieniem otrzymała       

w 1996 roku z rysunku i malarstwa w pracowni Andrzeja Leśnika. Jest autorką biografii artysty rzeźbiarza 

„Melchior Zapolnik – życie i twórczość.” Edukacją dzieci i młodzieży zajmuje się od 1985 r. Prowadzi 

wykłady i zajęcia plastyczne dla dorosłych i studentów uczelni wyższych. Od 1993 roku należała do 

Koszalińskiego Klubu Nauczycieli Plastyków – Twórców, gdzie pełniła funkcję prezesa. Organizowała 

wystawy twórczości plastycznej artystów z Polski i z zagranicy, plenery i warsztaty artystyczne. W 2003 

roku wstąpiła do Związku Artystów Plastyków – obecnie Związku Plastyków Artystów Rzeczpospolitej 

Polskiej oraz do Stowarzyszenia Artystycznego Integracji Europejskiej „SAIE” w Szczecinie. Należy także 

do Związku Marynistów Polskich i Związku Polskich Artystów Plastyków Oddział Koszalin-Słupsk. Brała 

udział w wielu wystawach a prace jej znajdują się w zbiorach prywatnych w Polsce, Niemczech, Anglii 

Szwecji, na Wyspach Kanaryjskich i w Korei Południowej. Uprawia rysunek, malarstwo, rzeźbę, grafikę 

oraz techniki mieszane. W malarstwie inspiruje ją natura i energia żywiołów. Fascynuje ją różnorodna 

faktura, intensywna bądź subtelna barwa i światło. Wystawę otworzyła Maria Czesyk, Sekretarz  Miasta. 

 

21 listopada w Centrum Kultury 105 odbyła się uroczystość związana z 50-leciem Państwowego Liceum 

Sztuk Plastycznych im. Wł. Hasiora. Była to okazja do pokazania sukcesów edukacyjnych  

i wychowawczych placówki, a także uhonorowania nauczycieli, absolwentów i wszystkich, którzy 

przyczynili się do rozwoju PLSP w Koszalinie oraz całej artystycznej społeczności. Uroczystości 

towarzyszył wernisaż wystawy „Horyzonty”, której głównym celem jest prezentacja twórczości 
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absolwentów realizowanej na przestrzeni pięciu dekad istnienia szkoły. Wydarzenie podkreśla wpływ 

placówki na kształtowanie postaw i umiejętności kolejnych pokoleń artystów. „Horyzonty” to ekspozycja 

o charakterze interdyscyplinarnym i wielopokoleniowym, podczas której artyści dzielą się swoim 

dorobkiem inspirując następne pokolenia młodych twórców. W prezentowanym zestawie znajdą się 

prace z takich dziedzin jak: malarstwo, rysunek, grafika warsztatowa, grafika komputerowa, fotografia, 

rzeźba, ceramika, tkanina artystyczna, ubiór, instalacja, biżuteria oraz meblarstwo. Ekspozycja ukazuje 

indywidualną i zróżnicowaną działalność twórczą absolwentów. W spotkaniu uczestniczył Sebastian 

Tałaj, zastępca prezydenta. 

 

28 listopada w Filharmonii Koszalińskiej odbyła się uroczystość będąca uhonorowaniem pracy Andrzeja 

Zborowskiego, śpiewaka, konferansjera i popularyzatora muzyki, którego audycje wychowały pokolenia 

koszalinian. Andrzej Zborowski obchodził tego dnia swoje 90. urodziny. W spotkaniu uczestniczył 

Tomasz Bernacki, zastępca prezydenta. 

 

29 listopada w Centrum Kultury 105 odbył się koncert popularnego aktora Zbigniewa Zamachowskiego. 

Podczas koncertu obok autorskich utworów artysty usłyszeć można było także jego interpretacje 

piosenek m.in. Agnieszki Osieckiej, Jeremiego Przybory, Jacka Kaczmarskiego, Jaromíra Nohavicy, Marka 

Bukartyka, Stinga i Jerzego Wasowskiego. W wydarzeniu uczestniczył Sebastian Tałaj, zastępca 

prezydenta. 

 

29 listopada w Muzeum Obrony Przeciwlotniczej odbyła się promocja książki „Nasz chłopiec z Wołynia” 

autorstwa Łukasza Suchanowskiego. Publikacja opowiada o por. Józefie Kwiatkowskim – żołnierzu              

1 Armii Wojska Polskiego, uczestniku walk o Wał Pomorski, Kołobrzeg i Berlin. Spotkanie poprowadził 

Piotr Korczyński, Redaktor Naczelny Polski Zbrojnej Historia. W spotkaniu uczestniczył Sebastian Tałaj, 

zastępca prezydenta. 

 

2 grudnia w Galerii Ratusz działający w Koszalinie od 37 lat Zespół Pracy Twórczej Plastyki zaprezentował 

w wystawę „Twórczość z pasją”, ukazującą dorobek artystyczny swoich członków. Ekspozycja podkreśla 

bogactwo tematów i różnorodność technik – od malarstwa olejnego i akrylowego, poprzez akwarelę, aż 

po grafikę i fotogramy. Zespół zrzesza 55 twórców, wspiera ich rozwój oraz promuje środowisko 

plastyczne miasta. Jego działalność została doceniona m.in. medalem „Za zasługi dla Koszalina”  

i wyróżnieniem w konkursie o tytuł Honorowego Lidera NGO. Z inicjatywy Zespołu organizowane są 

liczne wystawy prezentujące twórczość lokalnych artystów. Ważnym elementem działalności są również 

warsztaty i plenery malarskie, a uczestnictwo członków ZPTP w krajowych i zagranicznych wydarzeniach 

artystycznych przyczynia się do promocji Koszalina. Wernisaże wzbogacane są często o oprawę 

muzyczną i poetycką, co pozwala na włączenie do działań także twórców spoza Stowarzyszenia, w tym 

uczniów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych. ZPTP aktywnie współpracuje z instytucjami kultury 

oraz realizuje projekty edukacyjne i charytatywne, szczególnie skierowane do dzieci i młodzieży.  

W wernisażu uczestniczył Sebastian Tałaj, zastępca prezydenta. 

 

Sprawy społeczne 

19 listopada z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej  odbył się 

koncert dla seniorów pn. „Duety skrzypcowe czyli laurka dla Seniora”. W spotkaniu uczestniczył 

Sebastian Tałaj, zastępca prezydenta. 

 

20 listopada w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej  odbyła  się uroczystość z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego. Tomasz Bernacki, zastępca prezydenta w imieniu Prezydenta Miasta  podziękował 

pracownikom Centrum Usług Społecznych oraz Domu Pomocy Społecznej  „Zielony Taras” za  wysiłek      

i zaangażowanie w wypełnianiu niezwykle ważnej roli społecznej na rzecz osób potrzebujących pomocy. 
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Inne 

 

19 listopada  

W Koszalinie odbyły się XIX Mistrzostwa Bowlingowe „Mistrz Kręgla”,  w których uczestniczyli 

podopieczni Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną                  

w Koszalinie. Mistrzostwa otworzył pan  prezydent Tomasz Sobieraj.  

 

19 listopada 

Pan Prezydent Tomasz Sobieraj, Dyrektor ZDiT Michał Żuber oraz dyrektor CK 105 Paweł 

Strojek poinformowali podczas konferencji prasowej o przygotowaniach do instalacji  

świątecznych iluminacji, organizacji Jarmarku Bożonarodzeniowego i Sylwestra.  W dniach 18–

21 grudnia zaplanowano Jarmark Bożonarodzeniowy przy Amfiteatrze. Będzie muzyka, 

warsztaty, karuzela wenecka, świąteczne stoiska, domek Mikołaja oraz zagroda ze zwierzętami 

z lamami i kozami. A 31 grudnia spotkamy  się przed ratuszem, by wspólnie powitać Nowy Rok. 

Zagra Maciej Skiba – zaś oficjalnie o północy  zobaczymy wyjątkowe Visual Fire Show. 

Więcej na -> https://koszalin.pl/.../swiateczne-atrakcje-i-miejski... 

 

19 listopada  

Pan prezydent rozstrzygnął konkurs na Kartkę Bożonarodzeniową 2025.  Wpłynęły 82 

przepiękne prace pełne świątecznej radości i ogromnej wyobraźni. Serdeczne gratulacje dla 

Niny Roszkowskiej i Klaudii Wygaś z SOSW Warnino. To właśnie ich kartki zostały oficjalnymi 

kartkami świątecznymi wysyłanymi przez Prezydenta Miasta. Wielkie brawa także dla 

wyróżnionych: Jana Cieślara, Macieja Mokrzyckiego, Przemysława Barzona i Rafała 

Kaczmarczyka, a także Kacpra Pawłowskiego i Łukasza Łukaszewskiego.  

 

22 listopada  

20-lecie Stowarzyszenia  Koszalińskiej Kolei Wąskotorowej. Trudno uwierzyć, że minęły już dwie 

dekady odkąd grupa zapaleńców postanowiła ocalić naszą wąskotorówkę i dać jej drugie życie.  

Podziękowania należą się wszystkim, którzy przez lata dokładali do tego swoją cegiełkę: 

wolontariuszom, miłośnikom kolei, mieszkańcom i wszystkim, którzy trzymają kciuki za ten 

wyjątkowy kawałek koszalińskiego dziedzictwa. W spotkaniu z tej okazji uczestniczył zastępca 

prezydenta Tomasz Bernacki.  

 

24 listopada 

Pan prezydent odwiedził  odwiedził koszalińską firmę Elfa Manufacturing Poland – producenta 

systemów przechowywania i organizacji domowej przestrzeni, działającego w naszym mieście 

od 2001 roku. Elfa, część międzynarodowej szwedzkiej grupy, produkuje rozwiązania m.in. do 

garderób, łazienek, kuchni czy garaży, które trafiają na rynki całego świata, przede wszystkim 

do USA i Skandynawii. Podczas wizyty rozmawialiśmy o dalszym rozwoju zakładu i roli firmy w 

lokalnej gospodarce. To właśnie ludzie tworzą sukces Elfy – w przyszłym roku świętować 

będziemy 25-lecie działalności w Polsce.  

 

26 listopada  

Odbyło się spotkanie z mieszkańcami osiedla Melchiora Wańkowicza w klubie „Na Pięterku”.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=61569027122834&__cft__%5b0%5d=AZUQ1P5Fvqnt3oyarbYuU3VoaJsz57_xs0fGwwDXQAJsGg0RnMDjhkxWk58XkE0vuH6HQGiqlYMSXYLaAJWXO0xCCqy8ufoEspSpYvu-kGrjKpwpR-dh_FAPIvP3YndT2iB3ftlh7lFQ2fd7Ct7XArLK-gdfGJxuwkvUyl_ZuBeahftpaZb6-x_NQUzpn03rbwY&__tn__=-%5dK-R
https://koszalin.pl/pl/news/swiateczne-atrakcje-i-miejski-sylwester-20252026-w-koszalinie?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwY2tEcFk1WDY2MlM2dWY5UnNydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR6duUxBl1u9_PhzEvltUcOi1m4qxM_516F8-yTCFyJzl2m1xZuo-VzPnVkhWA_aem_xB6ey5g6g-zoh2j8hyEkxA
https://www.facebook.com/ElfaKoszalin?__cft__%5b0%5d=AZUkkNW7moKlmzwjb2cHvIWFXQR71ysIEJuybIIpLYwbZbsy8RfrnZRJe86leGz9CkJgnruHd61y5WHgYFmGfHR0nFY9Ac6T3CO8j8v4QrWWmkhkUMwe6piLN2QhBg4s4vh681XZwQNCfep6bq6XP3Nia5GEAeFUknqiGGLoFTS8BXBUoBFzdTV5WZ_kev43p_4&__tn__=-%5dK-R
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To była bardzo dobra  okazja, aby porozmawiać o tym, co dla mieszkańców najważniejsze,            

o  codziennym funkcjonowaniu osiedla, planach na przyszłość i sprawach, które wymagają 

naszej wspólnej uwagi. 

 

26 listopada  

PKP S.A. poinformowały, że wobec braku porozumienia z dotychczasowym wykonawcą dworca 

w Koszalinie, umowa została wypowiedziana i ogłoszony nowy przetarg na dokończenie 

przebudowy obiektu. Od wielu miesięcy, podobnie jak mieszkanki i mieszkańcy Koszalina, 

oczekiwałem jasnego kierunku działań. Decyzja o ogłoszeniu nowego przetargu z pewnością 

wydłuży czas realizacji inwestycji, ale jednocześnie daje realną nadzieję na to, że budowa 

dworca wreszcie ruszy i zostanie doprowadzona do końca.  

  

27 listopada  

Pan Prezydent  uczestniczył w Warszawie w uroczystym podsumowaniu reprezentacyjnego 

sezonu 2025 Polskiej Siatkówki, w trakcie którego odebrał wyjątkowe wyróżnienie za 

współpracę z Polskim  Związkiem Piłki Siatkowej. Serdecznie podziękował prezesowi PZPS, 

panu Sebastian Świderskiemu za zaproszenie oraz dotychczasową współpracę z naszym 

miastem.  

 

28 listopada  

Jubileusz 90. urodzin Andrzeja Zborowskiego to ważny dzień dla całego Koszalina. Trudno 

wyobrazić sobie nasze życie kulturalne bez osoby, która przez tyle lat potrafi tak niezwykle 

opowiadać o muzyce i zachęcać nas do jej uważnego słuchania. Pan Andrzej to nie tylko artysta 

i konferansjer. To człowiek, który swoją wiedzą, elegancją i charakterystycznym poczuciem 

humoru kształtuje wrażliwość kolejnych pokoleń koszalinian. Jego głos towarzyszy wielu 

koncertom i festiwalom, często stanowiąc ich najpiękniejszy znak rozpoznawczy. Historia jego 

życia od rodzinnych stron w Galicji, przez lata pracy artystycznej, aż po stałe miejsce w 

Filharmonii Koszalińskiej. To opowieść o pasji i oddaniu muzyce. Z okazji pięknego  jubileuszu 

życzę panu Andrzejowi zdrowia i wielu chwil, w których muzyka  będzie dawała radość - tak jak 

przez lata przynosi ją innym.  
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Koszalińska Tężnia Solankowa została otwarta. To nowa przestrzeń w naszym mieście                     

u podnóża Góry Chełmskiej, zaprojektowana z myślą o odpoczynku i codziennych spacerach 

mieszkańców. Tężnia wzbogaciła ofertę rekreacyjną Koszalina,  Droga do realizacji inwestycji 

była wymagająca. Od kilku postępowań przetargowych, przez konsultacje rynkowe, po 

opracowanie nowego programu funkcjonalno-użytkowego. W maju podpisaliśmy umowę na 

budowę tężni w formule „zaprojektuj i wybuduj”, a dziś z przyjemnością oddajemy gotowy 

obiekt. Wstęp do tężni jest bezpłatny. Warto podkreślić, że tężnia powstała dzięki głosom w 

Koszalińskim Budżecie Obywatelskim 2022. Projekt zdobył aż 3223 głosy, co najlepiej pokazuje, 

jak bardzo był oczekiwany.  

Tężnia działa na naturalnej solance bogatej w minerały, wspierającej przede wszystkim układ 

oddechowy. Wyposażyliśmy ją również w system nagłośnienia z relaksacyjną muzyką, dzięki 

czemu wizyta tutaj może stać się chwilą prawdziwego odpoczynku. Korzystanie z tężni jest 

bezpłatne.  

https://www.facebook.com/swiderski.official?__cft__%5b0%5d=AZVgVqnY5-u7GW1CWHSycC3JvOU6aDKYVLVbuggFAOb95tmP0qspNaM4NwLd7JZAjc66gSRkOAJS1CQPEAlvqdffwy4f3koUJwdXaTNcWeMs9EAUqWgrV8cp-wQJzpeD72qBxm6oWIhmGKsZI3dNX47Wv6YTgf19HDQDnjoWKaWtihnX4vc1dYO7-ksJeq19CdyG2YFFoZH7pUrRRPKCKp_7&__tn__=-%5dK-R
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Obiekt jest dostępny przez cały rok: 

• zimą w godz. 8:00–20:00 

• latem w godz. 8:00–23:00 

 

Jedna sesja trwa 7 minut, ale po jej zakończeniu można rozpocząć kolejną. Cały teren jest objęty 

miejskim monitoringiem, dlatego wierzę, że tężnia będzie służyć mieszkańcom przez wiele lat. 

Zapraszam wszystkich do korzystania i cieszenia się tym wyjątkowym miejscem stworzonym 

przez mieszkańców – dla mieszkańców.  

 

 
 

Opracował: 

Robert Grabowski 

Gabinet Prezydenta 

2 grudnia  2025  

            Tomasz Sobieraj  

                   Prezydent Koszalina  

                       (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


